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2017年3月全省证券经营机构经营情况通报
截至2017年3月31日，全省共有3家证券公司、2家证券投资咨询公司、23家证券分公司、4家证券投资咨询分公司、361家证券营业部，共有355家证券经营机构向协会报送了有关数据。现将有关情况汇总如下：
1、 基本经营情况：
1、证券公司基本情况：
	单位
	总资产

（亿元）
	受托资产（亿元）
	交易量

（亿元）
	营业收入（亿元）
	证券账户
	资金账户

	方正证券
	1138.11
	2093.03
	6000.63
	3.40
	13879162
	6483029

	湘财证券
	233.58
	381.40
	2492.18
	1.74
	3377543
	1369320

	财富证券
	243.10
	403.52
	1674.68
	1.13
	3640604
	1932593


2、证券分公司和证券营业部基本情况： 
截至3月31日，全省有证券从业人员10695人，较上月增加9人；客户总资产7455.99亿元，较上月增加695.08亿元，较去年同期增加1428.87亿元。
3、证券投资咨询公司基本情况：
截至3月31日，全省投资咨询公司共有从业人员178人，客户数65987户；全省投资咨询公司营业收入18723.66万元，利润-445.2万元。
4、市州基本情况（单位：万元、户）：
	序号
	机构名称
	客户资产
合计
	股票基金
交易量
	股票基金手续费净收入
	累计深沪
证券账户数
	累计
开户数
	户均资产

	1 
	长沙市合计
	55167413 
	28896278 
	13234 
	6147852 
	3455427 
	15.97 

	2 
	株洲市合计
	3255641 
	3173751 
	2011 
	903054 
	551104 
	5.91 

	3 
	衡阳市合计
	3000716 
	4732256 
	2453 
	1153818 
	614082 
	4.89 

	4 
	岳阳市合计
	2547191 
	3084067 
	1447 
	872535 
	461108 
	5.52 

	5 
	常德市合计
	1581512 
	2230370 
	1547 
	809361 
	423131 
	3.74 

	6 
	湘潭市合计
	1902491 
	1891426 
	1104 
	610570 
	303896 
	6.26 

	7 
	邵阳市合计
	1281468 
	2409687 
	1358 
	757959 
	394577 
	3.25 

	8 
	郴州市合计
	1468479 
	2198355 
	1370 
	908981 
	480685 
	3.05 

	9 
	娄底市合计
	912923 
	1965189 
	1088 
	624125 
	304624 
	3.00 

	10 
	益阳市合计
	913413 
	1447200 
	953 
	504850 
	255168 
	3.58 

	11 
	怀化市合计
	824322 
	1280019 
	1042 
	656978 
	327273 
	2.52 

	12 
	永州市合计
	1127758 
	1546645 
	886 
	589994 
	299215 
	3.77 

	13 
	湘西自治州合计
	416438 
	604367 
	460 
	198230 
	108890 
	3.82 

	14 
	张家界市合计
	160160 
	330663 
	236 
	157094 
	91671 
	1.75 

	15 
	全省合计
	74559924 
	55790273 
	29189 
	14895401 
	8070851 
	9.24 


二、收入和利润情况
省内证券经营机构的交易量、盈利水平均较上月有所上升。具体情况如下：
3月，全省证券经营机构累计实现交易量5579.03亿元，营业收入3.68亿元，净利润1.85亿元。与上月相比，交易量增加43.92%，营业收入增加76.08%，净利润增加156.94%。与去年同期相比，上述指标分别下降15.15%、28.96%、45.59%。
省内证券经营机构盈利面较上月大幅上升，3月报送数据的355家证券经营机构中，228家实现盈利，盈利面为64.23%；上月报送数据的348家证券经营机构中，177家实现盈利，盈利面为50.86%。
三、账户情况
截至3月31日，省内355家证券经营机构证券账户数为1489.54万户，较上月增加31万户；资金账户数807.09万户，较上月增加31.55万户。
四、业务结构
1、经纪业务
截至3月31日，全省355家证券经营机构客户交易结算资金295.51亿元，较上月减少38.46亿元；托管的客户证券资产市值7455.99亿元，较上月增加1029.05亿元。
2、融资融券业务
省内3家证券公司融资融券情况：
	公司
	开展业务
家数（家）
	累计开户（户）
	本月开户（户）
	实际交易户（户）
	本年成交量(亿元)
	本年累计佣金收入（万元）

	方正证券
	244
	102209
	355
	63136
	2371.28 
	11486.66 

	湘财证券
	53
	26674
	68
	15502
	154.86 
	745.46 

	财富证券
	66 
	17380
	125
	10783
	142.06 
	832.62 


截至3月31日，全省有345家证券经营机构获得融资融券业务资格，累计开发客户153241户，其中，实际交易客户89079户，占已开发客户数的58.13%。3月，全省新增融资融券客户1101户，环比增加70.43%，融资融券交易总额为880.28亿元，环比增加44.06%；融资融券业务佣金收入为5442.10万元，环比增加37.01%；融资融券业务利息收入为15815.72万元，环比增加38.60%。从314家已产生交易数据的证券经营机构看，融资融券业务佣金收入在总的佣金收入中占比达18.64%。
3、期货IB业务
截至3月31日，全省有266家证券经营机构获得期货IB业务资格，累计开发客户27625户，2017年累计产生业务收入675.2万元。
4、股权质押、约定购回业务
截至3月31日，全省已开展股权质押业务的证券经营机构累计产生业务收入2432.19万元；全省已开展约定购回业务的证券经营机构累计产生业务收入33.76万元。
5、其它业务
截至3月31日，全省累计开发港股通客户60984户，港股通业务累计收入284.27万元。全省证券营业部投资顾问业务累计收入2617.9万元。全省累计销售产品337.02亿元。
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